MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

DIREÇÃO GERAL DO CAMPUS CABEDELO

COORDENAÇÃO DE PESQUISA E EXTENSÃO DO CAMPUS CABEDELO

EDITAL nº 03/2022 - CPEX/DG/CB/REITORIA/IFPB

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE BOLSISTAS E COLABORADORES EXTERNOS PARA PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS

DE EXTENSÃO E CULTURA: PROBEXC PROJETO

A Coordenação de Pesquisa e Extensão do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba - Campus Cabedelo (CPEX-CB), no uso de suas

atribuições legais, torna público o Resultado Final de Estudantes do IFPB Campus Cabedelo para Atuação Programa Institucional de Bolsas de Extensão

e Cultura: PROBEXC PROJETO, de acordo com o Edital 12/2022- PROEXC/IFPB, nos termos aqui estabelecidos, para fins de participação nos projetos

aprovados no referido Edital.

1 DO RESULTADO PRELIMINAR

QUADRO I – RESULTADO PRELIMINAR DOS CANDIDATOS A BOLSISTAS DO PROJETO:

Aquaponia: do ensino a extensão

NOME

NOTA

CRE

NOTA

AD

NOTA

VA

NOTA

FINAL

CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

Sabrina Souza de Lima

65,63

0

160

225,63

1º

Aprovada

com bolsa

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

CAMPUS CABEDELO

Pedro Henrique Silva

56,38

0

140

0

196,38

2º

Aprovado

com bolsa

Arlison Souza de Santana

-

-

-

-

-

DESCLASSIFICA

DO (Ausência do

vídeo e Anexo I do

Edital)

Nota CRE: Nota do Coeficiente de Rendimento Escolar;

Nota AD.: Nota Análise Documental (Experiências comprovadas);

Nota VA: Nota do Vídeo de Apresentação do(a) Candidato(a).

QUADRO II – RESULTADO PRELIMINAR DOS CANDIDATOS A BOLSISTAS DO PROJETO:

Educação Ambiental inclusiva por meio de elaboração de vídeos lúdicos - 2ª edição

NOME

NOTA

CRE

NOTA

AD

NOTA

VA

NOTA

FINAL

CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

Lílian Gabriela dos Santos

95,91

5

200

300,91

1º

Aprovada com bolsa

Samara Lima Ferreira

95

0

190

285,36

2º

Aprovada com bolsa

Gabriela Rodrigues da

Silva

95,06

0

186

281,06

3º

Aprovada voluntária

Julie Ashley de Lima

Brandão

95,06

0

190

275,06

4º

Aprovada voluntária

Eliz Maria Linhares

Lourenço

91,34

5

142

238,34

5º

Aprovada voluntária

Guilherme de Souza

Araújo

83,75
0

140

223,75

6º

Aprovado voluntária

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

CAMPUS CABEDELO

Emilly Kelly Martiniano

-
-

-

-

-

DESCLASSIFICA

DA (Ausência do

Anexo I do Edital)

Nota CRE: Nota do Coeficiente de Rendimento Escolar;

Nota AD.: Nota Análise Documental (Experiências comprovadas);

Nota VA: Nota do Vídeo de Apresentação do(a) Candidato(a).

QUADRO III – RESULTADO PRELIMINAR DOS CANDIDATOS A BOLSISTAS DO PROJETO:

Incentivo ao consumo de pescado: ações extensionistas em prol da diversificação das formas de apresentação de produtos de pesca

NOME

NOTA

CRE

NOTA

AD

NOTA

VA

NOTA

FINAL

CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

Vitor Sousa Silva

83,64

0

190

273,64

1º

Aprovado com

bolsa

Daniel Alcides Mendes de

Lima

82,25

0

180

262,25

2º

Aprovado com

bolsa

Carlos Gonçalves

Simplício

88,83

0

170

258,83

3º

Aprovado

voluntário

Nota CRE: Nota do Coeficiente de Rendimento Escolar;

Nota AD.: Nota Análise Documental (Experiências comprovadas);

Nota VA: Nota do Vídeo de Apresentação do(a) Candidato(a).

QUADRO IV – RESULTADO PRELIMINAR DOS CANDIDATOS A BOLSISTAS DO PROJETO:

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

CAMPUS CABEDELO

Extensão como método de ensino e aprendizagem: conscientizando a comunidade sobre as boas práticas de fabricação e o aproveitamento dos resíduos

orgânicos

NOME

NOTA

CRE

NOTA

AD

NOTA

VA

NOTA

FINAL

CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

Joice Ricardo Feitosa

83,84

5

200

288,84

1º

Aprovada

com bolsa

Katiane Pereira Rodrigues

88,06

0

200

288,06

2º

Aprovada

com bolsa

Everton Barbosa dos

Santos

84,14

0

60

204,14

3º

Aprovado

voluntário

Nota CRE: Nota do Coeficiente de Rendimento Escolar;

Nota AD.: Nota Análise Documental (Experiências comprovadas);

Nota VA: Nota do Vídeo de Apresentação do(a) Candidato(a).

QUADRO V – RESULTADO PRELIMINAR DOS CANDIDATOS A BOLSISTAS DO PROJETO:

Projeto reciclim - produziR, trocaR, doaR

NOME

NOTA

CRE

NOTA

AD

NOTA

VA

NOTA

FINAL

CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

Marielenna de Araújo Lins

93,81

10

100

303,81

1º

Aprovada

com bolsa

Joel da Silva Nascimento - -

-

-

DESCLASSIFICA

DO (Ausência do

Histórico Escolar)

Nota CRE: Nota do Coeficiente de Rendimento Escolar;

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

CAMPUS CABEDELO

Nota AD.: Nota Análise Documental (Experiências comprovadas);

Nota VA: Nota do Vídeo de Apresentação do(a) Candidato(a).

QUADRO VI – RESULTADO PRELIMINAR DOS CANDIDATOS A BOLSISTAS DO PROJETO:

Projeto reciclim - conscientizaR e oficinaR

NOME

NOTA

CRE

NOTA

AD

NOTA

VA

NOTA

FINAL

CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

Beatriz Victória da Silva

Ferreira

94,2

0

200

294,2

1º

Aprovada

com bolsa

Gabriel Felipe Oliveira

Alves

91

0

200

291

2º

Aprovado

com bolsa

Nota CRE: Nota do Coeficiente de Rendimento Escolar;

Nota AD.: Nota Análise Documental (Experiências comprovadas);

Nota VA: Nota do Vídeo de Apresentação do(a) Candidato(a).

QUADRO VII – RESULTADO PRELIMINAR DOS CANDIDATOS A BOLSISTAS DO PROJETO:

“COPESBRA VAI À CAÇA”: ensino de história e formação de professores a partir de recursos multimidiáticos

NOME

NOTA

CRE

NOTA

AD

NOTA

VA

NOTA

FINAL

CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

Karina Kelly da Silva

Rodrigues

96,06

0

180

276,06

1º

Aprovada

com bolsa

Marina Isabel de Assis

Moraes Andrade

94,74

0

160

254,74

2º

Aprovada

com bolsa

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

CAMPUS CABEDELO

Maria Laura Pessoa de

Carvalho

69,68

0

170

239,68

3º

Aprovada

voluntária

Ana Beatriz Bezerra da

Silva Virgínio

81,50

0

150

231,50

4º

Aprovada

voluntária

Maria Roberta Ferreira

Guerra

89,69

0

140

229,693

5º

Aprovada

voluntária

Gabriela Mendes Farias de

Paiva
- -

- - - DESCLASSIFICA

DA (Não apresentou

o Histórico Escolar

contendo o CRE –

documento

incompleto)

Guilherme Rocha Sampaio - -

- - - DESCLASSIFICA

DO (Apresentou

Histórico Escolar de

outra Instituição de

Ensino)

Ronaldy Régis Galberto da

Silva
- -

- - - DESCLASSIFICA

DO (Não apresentou

o Histórico Escolar

contendo o CRE –

documento

incompleto)

Nota CRE: Nota do Coeficiente de Rendimento Escolar;

Nota AD.: Nota Análise Documental (Experiências comprovadas);

Nota VA: Nota do Vídeo de Apresentação do(a) Candidato(a).

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

CAMPUS CABEDELO

QUADRO VIII – RESULTADO PRELIMINAR DOS CANDIDATOS A BOLSISTAS DO PROJETO:

PROEJA EM AÇÃO: Capacitando a comunidade em produção de bolos

NOME

NOTA

CRE

NOTA

AD

NOTA

VA

NOTA

FINAL

CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

Maria de Lourdes de Farias

Granja

90,11

0

200

290,11

1º

Aprovada

com bolsa

Renata Silva do

Nascimento Meireles

86,19

0

200

286,19

2º

Aprovada

com bolsa

Nota CRE: Nota do Coeficiente de Rendimento Escolar;

Nota AD.: Nota Análise Documental (Experiências comprovadas);

Nota VA: Nota do Vídeo de Apresentação do(a) Candidato(a).

QUADRO IX – RESULTADO PRELIMINAR DOS CANDIDATOS A BOLSISTAS DO PROJETO:

Contribuição para cidades e comunidades sustentáveis: Práticas ambientais e participação social em espaços verdes públicos

NOME

NOTA

CRE

NOTA

AD

NOTA

VA

NOTA

FINAL

CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

Nelsinely Ficher Ferreira

91,56

0

140

231,56

1º

Aprovada

com bolsa

Gabriel Cavalcante da

Silva

83,78

0

120

203,78

2º

Aprovado

voluntário

Diego Morais de Araújo

89,62

0

100

189,62

3º

Aprovado

voluntário

Nota CRE: Nota do Coeficiente de Rendimento Escolar;

Nota AD.: Nota Análise Documental (Experiências comprovadas);

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

CAMPUS CABEDELO

Nota VA: Nota do Vídeo de Apresentação do(a) Candidato(a).

QUADRO X – RESULTADO PRELIMINAR DOS CANDIDATOS A BOLSISTAS DO PROJETO:

Práticas lúdicas para a conservação ambiental e a valorização da multiculturalidade em Lucena e Cabedelo-PB

NOME

NOTA

CRE

NOTA

AD

NOTA

VA

NOTA

FINAL

CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

Anna Beatriz Freitas de

Lemos

95,38

38

15

200

310,38

1º

Aprovada

com bolsa

Nota CRE: Nota do Coeficiente de Rendimento Escolar;

Nota AD.: Nota Análise Documental (Experiências comprovadas);

Nota VA: Nota do Vídeo de Apresentação do(a) Candidato(a).

Cabedelo, 12 de julho de 2022.

(assinado no original)

Evandro Lima Cordeiro Júnior

Coordenador de Pesquisa e Extensão

Campus Cabedelo